3

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы

министерства управления финансами Самарской области
В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, приказываю:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/99 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам» следующие изменения:

в Порядке исполнения областного бюджета по расходам:

в пункте 4.2 абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«о перечислении субсидий: в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства; на развитие профессиональных спортивных клубов Самарской области; в целях проведения мероприятий, предусмотренных государственной программой Самарской области "Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу", финансирование которых осуществляется в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; в целях оплаты расходов на организацию, проведение и обеспечение участия в  физкультурных, спортивно-зрелищных и массовых спортивных мероприятиях, финансирование которых осуществляется в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
в пункте 7.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«При предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету на оказание финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых из федерального бюджета областному бюджету предоставляется субсидия, отраслевое управление обеспечивает направление финансовому органу муниципального образования Самарской области и главному распорядителю Уведомления о трансферте в порядке, предусмотренном Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 (далее – Правила), и приказом № 213н, за исключением случая, указанного в абзаце четвертом настоящего пункта.»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае отсутствия технической возможности направления финансовому органу муниципального образования Самарской области и главному распорядителю Уведомления о трансферте в порядке, предусмотренном Правилами, Уведомление о трансферте направляется в порядке, указанном в пунктах 7.2-7.4 настоящего Порядка.».
2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 12.01.2017 № 01-07/1 «Об утверждении Порядка взаимодействия министерства управления финансами Самарской области с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367» следующие изменения:
в Порядке взаимодействия министерства управления финансами Самарской области с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367:

в пункте 11 подпункт «в» признать утратившим силу;

в пункте 13 в подпункте «а» абзац третий признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01.07.2018.
Абзацы с пятого по девятый пункта 1 настоящего приказа вступают в силу со дня официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 24.01.2018.

	Временно исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Самарской области –

министра
	А.В.Прямилов

Лазуткина 2215672
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown